

Valtuusto aloite päiväkoteihin kosketusvapaat hanat ja saippua-automaatit

Päiväkoti-ikäiset lapset sairastavat runsaasti infektioita, jotka aiheuttavat oireilua lapsille, sekä myös poissaoloja työstä vanhemmille. Suurissa lapsi ryhmissä esiintyy hengitystie- ja suolistoinfektioita moninkertaisesti enemmän. Päiväkodeissa esiintyy ajoittain myös yksittäisten mikrobien aiheuttamia epidemioita, kuten ripulitauteja, vesirokkoa, ulkoloisia, enterorokkoa, muita rokkoja ja hengitystie-infektioita.

Taudinaiheuttajat leviävät hengitystie-eritteiden ja ulosteiden välityksellä. Läheiset kontaktit edistävät mikrobien tarttumista lapsesta toiseen. Useissa tutkimuksissa on todettu, että hygienian tehostaminen vähentää sairastamista päiväkodeissa. Tehostetulla käsien pesulla ja päiväkotihenkilökunnan koulutuksella on merkitystä infektioiden torjumisessa. Hygienian tehostamisella voidaan vähentää kaikkien infektioiden esiintymistä ja erityisesti ripulitautien osalta.

Kunnan päiväkodeissa sekä kunnan omistamissa kiinteistöissä, missä on vuokralla yksityinen päiväkoti tulisi selvittää kunnassa mahdollisuutta vaihtaa normaalit vessojen vesihanat kosketusvapaisiin hanoihin. Kosketusvapaat hanat säästävät vettä ja ovat hygieenisia käyttää. Vettä säästyy ja energiaa, kun vesisuihku ei jää missään tilanteessa vahingossa päälle. Jätevettä tulee myös vähemmän, mikä myös säästää luontoamme ja jätevesikustannuksia. Kosketusvapaita hanoja on tarjolla lukuisia eri malleja, joissa on omat yksilölliset ominaisuutensa. Kunnassa voitaisiin testata kosketushanojen hyötyjä tai mahdollisia haittoja sekä saippua-automaatteja esimerkiksi jossakin yhdessä kunnan päiväkodeista. Jos nämä koetaan hyväksi ja tällä saataisiin vähemmän sairauslomia henkilöstön ja lasten keskuudessa sekä säästettäisiin vesi ja jätevesikustannuksissa, tällöinhän tämä toisi säästöjä kunnalle. Kunnassa on varhaiskasvatuksen henkilöstön puolella suuremmat sairauspoissaolot kuin koko kunnan henkilöstöllä, niin näillä toimenpiteillä saattaisi myös osakseen olla vaikuttavuutta henkilöstön sairastamiseen.

Mikäli kosketusvapaisiin vesihanoihin päädyttäisiin kunnassa, tulisi selvittää kustannusarvio nykyisillä vesihanoilla kokonaisuutena ja paljonko kosketusvapaat vesihanat tulisivat kustantamaan, sekä säästämään mahdollisesti pidemmällä aikavälillä kustannuksia. Jos kosketushanat tulisivat kokonaisuutena halvemmaksi ja energiaa säästävämmäksi vaihtoehdoksi, niin tällöin pyydetään sivistystoimialaa laittamaan kustannusarvio talousarvioon mukaan. Mikäli kosketusvapaille hanoille on joitakin esteitä toteuttaa kunnassa, tähän toivotaan olevan hyvät perustelut, jotka pyydetään laittamaan valtuusto aloitteeseen.

[REDACTED]

Kunnanvaltuutettu Mira Lappalainen Perussuomalaiset

[REDACTED]